(I) If the pope may take from the friars, to cause them to keep St. Francis rule, may not the 
emperor take from the pope, to cause him keep Christ's rule. 
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the rule of their founder. 	Jeremie witnesseth, howe God comme?
I 

ed Rachabs Richard 
children, for they woulde not breake their faders bidding in drinking of wine. 	H. 
And yet Jeremie profered them wine to drinke. 	And so I trowe, that God 	A.D.  
woulde commend his priestes, if they woulden forsake worldlie lordships, and 	139i.  holden them apayd with lifelot, and with clothing; and busie them fast bout 
their heritage of heauen. 	And God saith, Numeri. 18., (' In terra eorum nihil 
possidebitis, nec tenebitis partem inter eos : Ego pars et hereditas vestra in medio 
filiorum Israel, &c. Et Deut. 18. ' Non habebitis sacerdotes et Leuite et omnes qui 
de eadem tribu estis, partem et hereditatem cum reliquo Israel, quia sacrificia 
Domini et oblationes eius comedent, et nihil accipient de possessione fratrum 
suorum. Dominus enim ipse est hereditas ipsorum, sicut locutus est illis.' Et Luce 
14. ' Sic ergo omnis ex vobis, qui non renunciauerit omnibus qua' possidet, non 
potest meus esse discipulus.' Et Ieronymus in Epistola. 34. 	Et Bernardus libro 
20. ad Eugenium Papa. Et Hugo 'De Sacramentis,' parte. 2. libri Secundi cap. 
7. Et 12. q. pri. cap. ' Duo sunt: Et cap. ' Clericus.' Et Bernardus, 'in Sermone 
de Apostolis, super illud : ' Ecce nos reliquimus amnia.' 	Et Chrysost. super 
Math. Et' Vetus Testamenturn : That is, you shall haue no inheritance in their 
land, nor haue np part amongest them : I will be your part and inheritance 
amongest the children of Israel,' &c. Deut. 18. ' The priests and Leuites, and all 
that be of the same tribe shall haue no part nor inheritance with the rest of 
Israel : because they shall eat the sacrifices of the Lord and his oblations, and 
they shall take nothing of the possession of their brethren. 	The Lord himself 
is their possession, as he spake unto them.' And ye 14. chapter of Luke : ' Euen 
so euerie one of you, which forsaketh not all that he possesseth, cannot be my dis- 
ciple.' And Jerome, in his 14. Epistle, hath the like wordes. 	And Bernard in 
his 20. booke to Eugenius the pope. 	And also Hugo in his booke ' De Sacra- 
mentis,' the second part of his second booke, the 7. chapter. 	And also ia-the 
12. q. first chap. ' Duo sunt,' and in the chap. ' Clericus.' And againe, Bernard 
in his booke ' De sermone de Apostolis,' vpon this place : ' Ecce nos reliquimus 
omnia.' 	Behold we leaue all,' &c. Chrysost. vpon the gospel of S. Math. &c.